
  ２０２０ 年 ４ 月 ２２ 日  

 

ご 家 族 の 皆 様 

 

社会福祉法人  北 海 長 正 会 

北広島リハビリセンター更生部 

施 設 長  中  川  浩  一 

 

北広島リハビリセンター療護部 

施 設 長  齋  藤  久  男 

                                       ＜公印省略＞ 

 

 面会自粛について（お願い） 

 

平素から当法人の社会福祉事業に対するご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染拡大を受け、緊急事態宣言の対象地域が全国に拡

大されたことに加え北海道は特定警戒都道府県に指定されました。 

つきましては、当施設としましても感染の報告が増え続ける周囲や社会の動向を考慮し、

地域の感染状況が落ち着くまでご家族の不要不急の面会を自粛していただきたくご理解、

ご協力をお願い申し上げます。 

なお、面会を希望される家族様につきましては下記に留意していただくようお願いいた

します。 

・居室棟への入室はご遠慮ください。 

・指定された場所での面会とさせていただきます。窓口でご確認ください。 

・面会は短時間（１時間まで）といたします。 

・入館にあたっては必ずマスクの着用、手指消毒をお願いいたします。 

・発熱（37.0℃以上）及び呼吸器症状がある方は入館できません。 

・流行地域、場所への渡航歴、滞在歴のある方は入館できません。 

今後も一人ひとりの行動が大切な命を守ることを肝に銘じ、職員一丸となってお客様の

健康管理に万全を期して参りますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。不明な点などがございましたら下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先 

北広島リハビリセンター 

福祉課   西 尾 ・ 飯 澤 

           電 話 ０１１－３７３－１７１１ 

 

 

 


